Que, el Informe Técnico N" 024-2024-ACP'UL'HNHU emitido por el Área de

Control Paüimonial, en cumplimiento de su función de emitir opinión técnic-a

.utuciorraaa a procedimientoi-uá*iritu"tiuos de los Bienes de Propiedad Estatal,
concluye recomendando aprobar Ia baja de Dos Mil Seiscientos Doce (2,612) bienes
mueblés contenld.o en eI Anexo 01 adjunto, por la causal de Residuos Aparatos
EIéctricos y Electrónicos - RAEE, a efectos de ser excluido del Registro Patrimonial y

Contable áe la entidad; 1o cual asciende a un valo¡ de adquisición total de S,/'

16,262,149.11 (Dieciséis Millones Doscientos Sesenta y Dos Mil Ciento Cuarenta y
Nueve con 11/100 soles); y con una depreciación acumulada de S,/. 13,385,017.38
(Trece Millones Trescientos Ochenta y Cinco Mil Diecisiete con 38/100)i y un valor
neto de S/.2,877,131.73 (Dos Millones Ochocientos Setenta y Siete Mil Ciento
Treinta y Uno con 73lI00 soles);

(;4¡
'.4*/

Que, estando a Io informado por Ia oficina de Asesoría Juridica en su Informe
N', s6 r-2024-oAJ/HNHU;

Con el visto bueno del jefe del Área de Cont¡ol Patrimonial, jefe de Ia Unidad
de Logística y del jefe de Ia Oficina de Asesoría Jurídica;

[...]

el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento" aprobada con Resolución
Directoral N' 0015-202 I- EFl54.0I;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- APROBAR Ia Baja contable y patrimonial por la causal de
Residuos y Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE de los Dos Mil Seiscientos Doce
(2612) bienes muebles patrimoniales, con valor neto de S/.2,877,131.73 (Dos
Millones Ochocientos Setenta y Siete Mil Ciento Treinta y Uno con 731100 soles),
descrito en el A¡exo N'01, que forman parte Íntegrante de la presente Resolución.

Articulo 2.- DISPONER que el Área de Control Patrimonial de la Unidad de
Logística y la Unidad de Contabilidad y Finanzas, Ia exEacción contable y
paüimonial de los bienes descrito en el artículo 1.